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$28,405,000.00SERVICIOS PERSONALES $13,700,578.12 $13,700,578.12-$1,185,818.31 $13,518,603.57$27,219,181.69

$22,093,229.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $12,821,278.32 $12,821,278.32$93,152.69 $9,365,103.37$22,186,381.69

$211,771.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $158,800.00 $158,800.00-$48,971.00 $4,000.00$162,800.00

$4,350,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$1,130,000.00 $3,220,000.00$3,220,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $720,499.80 $720,499.80$0.00 $779,500.20$1,500,000.00

$250,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$100,000.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,470,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,593,414.57 $2,593,414.57-$356,743.28 $2,519,842.15$5,113,256.72

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $437,980.17 $437,980.17$8,300.00 $130,319.83$568,300.00

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,096.02 $2,096.02$0.00 $2,903.98$5,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $7,597.89 $7,597.89$0.00 $2,402.11$10,000.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $566,897.19 $566,897.19$88,009.23 $1,691,112.04$2,258,009.23

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $37,621.81 $37,621.81$37,063.00 $9,441.19$47,063.00

$2,290,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,397,014.18 $1,397,014.18-$269,585.67 $623,400.15$2,020,414.33

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $121,758.23 $121,758.23-$125,225.84 $43,015.93$164,774.16

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $22,449.08 $22,449.08-$95,304.00 $17,246.92$39,696.00

$14,285,000.00SERVICIOS GENERALES $9,264,778.04 $9,022,976.99$2,320,556.09 $7,340,778.05$16,605,556.09

$5,670,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,148,795.84 $3,148,795.84$2,012,059.09 $4,533,263.25$7,682,059.09

$715,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $600,720.02 $600,720.02$117,360.00 $231,639.98$832,360.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,066,328.32 $1,066,328.32$199,417.00 $383,088.68$1,449,417.00

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $52,082.24 $52,082.24$5,000.00 $67,917.76$120,000.00

$635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $489,137.94 $489,137.94$34,700.00 $180,562.06$669,700.00

$500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $195,600.00 $195,600.00-$12,460.00 $291,940.00$487,540.00

$900,000.00Servicios de traslados y viáticos $748,842.97 $748,842.97$60,000.00 $211,157.03$960,000.00

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,723,469.66 $2,721,469.66-$95,520.00 $181,010.34$2,904,480.00

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $239,801.05 $0.00$0.00 $1,260,198.95$1,500,000.00

$3,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,416,664.55 $1,416,664.55-$615,278.31 $1,238,057.14$2,654,721.69

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,270,000.00AYUDAS SOCIALES $1,416,664.55 $1,416,664.55-$615,278.31 $1,238,057.14$2,654,721.69

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,080,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,420,391.79 $1,420,391.79-$69,530.00 $590,078.21$2,010,470.00

$490,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $138,897.31 $138,897.31-$93,300.00 $257,802.69$396,700.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,050,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $708,590.00 $708,590.00-$208,800.00 $132,610.00$841,200.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$370,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $572,904.48 $572,904.48$332,570.00 $129,665.52$702,570.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$50,640,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $10,929,869.81 $10,557,621.16-$206,250.88 $39,503,879.31$50,433,749.12

$50,640,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $10,929,869.81 $10,557,621.16-$206,250.88 $39,503,879.31$50,433,749.12

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$104,800,000.00   Total del Gasto $39,953,841.57 $39,339,791.87$0.00 $64,846,158.43$104,800,000.00


